
1 
 

TPA PD poskyrio pirmininko Algio Kojalos pranešimas 

 

Policijos departamento policijos asociacijos 

Ataskaitinis susirinkimas (nuotolinis) 

2021-05-04 

Vilnius 

 

Gerbiami bičiuliai, 

Antrus metus patiriame didžiausią išbandymą Covid pandemija. TPA neturi 

galimybės kurti ir įgyvendinti įprastus veiklos planus. Perkeltas metinis respublikinis 

TPA LS ataskaitinis susirinkimas, nevyksta mūsų poskyrio tradiciniai paskutinio 

mėnesio antradienio susitikimai, perkeltos respublikinės policijos veteranų šaudymo 

varžybos, neįvyks pasaulinė TPA sporto olimpiada Makedonijoje. TPA respublikinis 

sąskydis Trakuose neįvyko, metinis rezultatų aptarimo susirinkimas taip pat neįvyko. 

Covid karantinas iš esmės sustabdė asociacijos veiklą. 

Per 2020 m. mūsų poskyrio narių skaičius ir toliau išlieka beveik stabilus. 2019 

metų pabaigoje buvo 126 sumokėję nario mokestį nariai, 2020 m. pabaigoje 123 nariai.  

Kažkam darosi neįdomu ir pasitraukia, o kažkas nori turėti tik TPA pažymėjimą, bet 

aktyviau veikloje nedalyvauja, kiti pasirodo viename ar kitame renginyje, o kai kas 

dalyvauja daugumoje renginių. Tai asmeninis žmogaus pasirinkimas ir gali būti 

toleruotini tiek vieni, tiek kiti. Pagrindinis kreiterijus išlieka nario mokesčio 

mokėjimas. Jeigu sumoka, vadinasi žmogui taip tinka ir mūsų poskyrio valdybai 

priimtina. Jau ketverius metus TPA nariai gauna naujo pavyzdžio TPA pažymėjimus. 

Visiems patiko ir užsienio kolegos įvertino. Tačiau poskyrių pirmininkams darbo 

padaugėjo. Kiekvienais metais pažymėjimai keičiami, reikia juos atspausdinti, pasiimti 

TPA būstinėje ir išdalinti kievienam nariui. Žinant kiekvieno iš mūsų užimtumą, tai 

padaryti nėra lengva ir užima daug asmeninio laiko.  

Per 2020 m. nario mokesčio lėšų surenkame pakankamai, kad apmokėti įvairių 

renginių startinius mokesčius ir kitas išlaidas. Nario mokestis turi būti sumokėtas iki 

prasidedant naujiems metams. Mokesčių rinkimas per karantiną vyko pakankamai 

lėtai. Esant mažam poskyrio veiklumui, kai kas suabejojo ir sumoka mokestį žiemos 

pabaigoje po keliolikos mano priminimų. Tai tapo sudėtingu procesu, kurį turiu 

suvaldyti. Tam tenka skirti daug asmeninio laiko ir pastangų. 

Nuo 2020 m. atgavome mūsų poskyrio, kaip paramos ir labdaros gavėjo statusą. 

TPA yra nepelno organizacija, tačiau privalo teikti tiek pat ataskaitų, kaip ir pelną 

gaunačios organizacijos. Šiuo metu rengiamas 2020 m. reikalaujamų dokumentų 

rinkinys Kviečiu deklaruojant savo pajamas už 2020 m. nepamiršti pervesti į TPA 

Policijos departamento poskyrio sąskaitą 1,2 proc. arba bent 0,6 proc. nuo praėjusių 

metų gautų pajamų. Apie tai stengsiuosi informuoti mūsų narius elektroniniu paštu. 

2020 m. Lietuvos TPA skyriaus renginių dėl Covido pandemijos nevyko. 
Visuotinis susirinkimas bandytas daryti nuotoliniu būdu ir turėjo formalų pobūdį.  

Per praėjusius metus mūsų poskyris išlaikė aktyvumą daugiausia senbuvių 

iniciatyvomis. Daugiausia narių dalyvavo dviejuose baidarių žygiuose, viename 



2 
 

dviračių žygyje. Valdybos nariai buvo susirinkę vasaros aptarime. Palyginus su kitais 

poskyriais mes išlaikėme tam tikrą veiklumą ir tai buvo pastebėta ir įvertinta Lietuvos 

skyriaus valdyboje. PD poskyris gavo paskatinančią premiją už renginius 2020 m.  

Kaip visada akivaizdžiai matomas konkrečių mūsų narių veiklumas arba 

neveiklumas. Tendencijos nesikeičia - didesnė dalis mūsų poskyrio narių vis dėlto yra 

tik formaliai įstoję į TPA. Be nario mokesčio ir lipduko daugiau niekur nepasirodo. 

astebėjau, kad tokių narių yra nemažai ir kituose TPA poskyriuose. Pastebimai vyksta  

TPA narių visoje Lietuvoje „senėjimo procesas“, t. y. mažėja jaunų narių, daugėja 

vyresnio amžiaus narių. Tai pastebima ir pasauliniame TPA judėjime. 

Maždaug nuo 2016 m. didesnę mūsų poskyrio narių dalį sudarė atsargoje 

esantys darbuotojai ir mažesnė dalis dirbančių pareigūnų. Gal veteranai turi didesnį 

poreikį bendrauti ir susitikti su kitais išėjusiais į atsargą darbuotojais. Dėl Covid 

netekome vieno iš aktyvesnių mūsų poskyrio narių, fotografo profesionalo Eugenijaus 

Onaičio.  

TPA PD daugelį klausimų sprendžiu pats asmeniškai. Nuo 2020 sausio 1 d. 

atsisakėme finansinių opracijų grynais pinigais. Visi atsiskaitymai vyksta, kurią turią 

naudojame finansiniams atsiskaitymkams, nario mokesčio pervedimams, paramos 

labdaros gavimui. Daugiausia laiko užima poskyrio narių administravimas, nario 

mokesčių surinkimas, priminimai, pažymėjimų išdavimas, naujų narių priėmimo 

įforminimas, deklaracijų ir ataskaitų pildymas. Praradimus atsveria kiti valdybos 

nariai, pasiūlymus teikia ir juos realizuoja Rasa, Laima, Vytautas. Kartais 

„subanguoja“ ir likusieji valdybos nariai. Iš tikrųjų, pastangas matau, vertinu ir dėkoju. 

Visi esam visuomenininkai, šiam darbui aukojame savo laiką, savo transporto 

priemonę, kurą, savo ryšio priemonių resursus, bet svarbiausia savo asmeninį laiką.  

Nutrūko iki karantino paskelbimo vykę tradiciniai paskutinio antradienio 

susitikimai Žvėryno smuklėje ir kitose vietose. Bendravimas persikėlė į virtualią erdvę, 

kuri niekaip neprilygsta betarpiškam bendravimui. Dėl tos pačios priežasties išlieka 

neaiškumai ir dėl kitų renginių realizavimo galimybių. Pastaraisiais metais dažniau 

draugaujame su TPA VST poskyrio nariais. Jie mielai jungiasi prie mūsų baidarių ir 

dviračių žygių. Tęsiame šią tradiciją ir šiais metai, kai dalyvavome bendrame pėsčiųjų 

žygyje Šilėnų taku Vilniaus rajone.  

Ir vėl kartoju seniai žinomą tiesą: „bendruomeninėje, klubinėje, socialinėje 

veikloje dalyvaujantys žmonės yra laimingesni ir gyvena jie ilgiau“.  

Ačiū visiems ir sulaukime sveiki karantininių apribojimų pabaigos. 

 

 

 

 

Pirmininkas      Algis Kojala 


